
2 LODĚ A OCEÁNY/ 

QA M'INTÉRESSE

6 RÁJ PRO KUPUJÍCÍ/FOCUS

8 JAPONSKÉ KOŘENY/ 

DISCOVER

12 NEJHLUBSÍ VRT NA SVĚTĚ/ 

QA M'INTÉRESSE

14 NÁVRAT DO KOSMU/ 

NEWSWEEK

17 DŮL V POHYBU/STERN

LODÍ
A OCEÁNY
(2 )
Lidstvo se vrací 
к oceánům jako ke 
zdroji obživy, energie 
i významné dopravní 
cestě. Na nekonečné 
vodní plochy se 
soustřeďuje pozornost 
ekonomů, přírodovědců, 
potravinářů, energetiků, 
metalurgů 
i farmakologů.

18 STflACH V PROMĚNÁCH 

VĚKÚ/gA M'INTÉRESSE

20 CÍSAŘOVNA SISSI/

LE FIGARO MAGAZINE, 

BUNTE

22 V OKU HURIKÁNU/ 

MARIE KYSILKOVÁ

28 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

MOHUTNI AKROBATI
(32)
Velcí lidoopi nás fascinují. Přisuzujeme 
jim lidské návyky i neobyčejnou inteli
genci. Toužíme poznat jejich zvyky, život
ní podmínky a chování. V přirozeném pro
středí většina z nás nikdy lidoopa nespat
ří. Jak tedy žijí kupříkladu orangutan! nebo 
gorily?

30 OSOBNOSTI STOLETÍ: 

MARTHA GRAHAMOVÁ/TIME

32 MOHUTNÍ AKROBATI/ 

NATIONAL GEOGRAPHIC

36 PŘÍSNÉ UTAJENÍ/FOCUS

38 WARNER BROTHERS/ 

CAMBIO 16

40 ČERNÁ SKŘÍŇKA MOZKU/ 

MUY INTERESANTE

UFO =  CňPITOLПТ Н 0 П Е  ON THE ET HIGHHňV
FOFDLfìTION HUHnNS3B ALIENS

PŘÍSNÉ
UTAJENÍ
(36)

Oblast 51 oficiálně na žádných 
mapách neexistuje. Leží v pouš
tích amerického státu Nevada 
zhruba 190 kilometrů jihozápad
ně od Las Vegas. Pověsti tvrdí, 
že v této přísně střežené oblasti 
ukrývá americká vláda UFO 
a mimozemšťany.

44 NEAPOLSKÉ PALÁCE/ 

LE FIGARO MAGAZINE

46 I ROSTLINY PLÁČOU/ 

MUY INTERESANTE

48 HANS MEMLING -  RAFAEL 

POZDNÍ GOTIKY/PETR KOVÁŘ

50 ÚČES PODLE HOROSKOPU/ 

MARIE WOODHAMSOVÁ

v í k  b e t o n u
(52)

První kroky к výrobě betonu sahají až do 
doby kamenné čtrnáct tisíc let př. n. I. Ří
mané pak vytvořili směs, která byla pří
mým předchůdcem betonu. Stavěli z ní 
akvadukty, hradby a přehrady, použili ji 
i při stavbě Kolosea či Konstantinovy ba
ziliky.

51 VÝSTUP NA EL-MEI-ŠAN/ 

VERONIKA UHLÍŘOVÁ

52 VĚK BETONU/STERN

56 INDIÁNSKÉ PANENKY/

LE FIGARO MAGAZINE

58 HOLKA, NEBO KLUK/TIME

VYDÁVÁ 100+1, a. s „ ředitel Jiří Trachta/ ŠÉFREDAKTORKA: Ing. Marie Seiferová/ MANAŽERKA 
REDAKCE: Mgr. Marie Kyslíková/GRAFIKA: Ladislava Frúhaufová
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a. s., 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na Flo
renci 3, Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MÉDIAPŘINT KAPA a soukromí distributoři. Informace 
o předplatném podává a objednávky přijímá A.L.L. production, P.O.Box 732, 111 21 Praha 1, (Pov. Č.P. 

XXXV OŽSeČ P - 431/98), tel.:02/66 31 06 58 administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko.
Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Ob
jednávky na_předplatné v SR přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé tisku. Cena výtisku 

In o o  18 pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk, doporučená cena pro SR 19,50 Sk. Podávání novinových zási-
■ эао |ek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, RPP č.j. 2652/94 ze dne

7.11.1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevy
žádané příspěvky se nevracejí.

vychází 10. 10. Obchodní oddělení a inzerce: telJfax 29 32 91, fax 29 98 24, tel. 90 00 09 58 a 24 91 47 93,1.210,215,216,217

Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, teL/fax: 29 32 91 a 24 91 47 9 3 ,1. 210, E-mail: sto@mbox.vol.cz

mailto:sto@mbox.vol.cz

